

ZEILER



Melina Peer, Mag.iur., LL.M. (LSE)
Senior Associate

M +43 664 780 209 46
E melina.peer@zeiler.eu

Zur Person

Melina ist Senior Associate bei ZEILER und beschäftigt sich schwerpunktmäßig mit Arbeitsrecht und Datenschutzrecht.

Sie berät in allen Bereichen des Arbeitsrechts, wobei sie sich auf streitige und außerstreitige Angelegenheiten, das Pensionsrecht und das Recht der Arbeitsbeziehungen spezialisiert hat. Sie vertritt Klienten auch vor den österreichischen Gerichten und Behörden.

Zu ihren Schwerpunkten zählen auch alle Bereiche des Datenschutzrechts unter der DSGVO.

Auf nationalen und internationalen Konferenzen ist sie gefragte Rednerin im Bereich Arbeitsrecht.

Melina ist seit 2021 als Rechtsanwältin in Österreich zugelassen. Sie ist Absolventin der Universität Wien (Mag. iur., 2016) und der London School of Economics (LL.M., 2023).

Melina arbeitet in **Englisch (fließend)** und **Deutsch (Muttersprache)**.

Qualifikationen

Werdegang

- Senior Associate, Zeiler Rechtsanwälte GmbH, Wien/Österreich (seit 2023)
- Junior Associate, Zeiler Rechtsanwälte GmbH, Wien/Österreich (2020-2023)
- Mitarbeiterin, Zeiler Rechtsanwälte GmbH, Wien/Österreich (2018-2020)
- Gerichtsjahr, Niederösterreich und Wien/Österreich (2018)
- Praktikum am Österreichischen Verwaltungsgerichtshof, Wien/Österreich (2017)
- Praktikum bei den österreichischen Wirtschaftskammern, Brüssel/Belgien (2017)
- Studentische Hilfskraft an der Abteilung für Zivilprozessrecht, Universität Wien (2016-2017)
- Studentische Hilfskraft am Institut für Arbeitsrecht und Recht der sozialen Sicherheit, Universität Wien (2015-2016)

Ausbildung

- LL.M. (Informationstechnologie und Kommunikationsrecht), London School of Economics and Political Science, London/UK (2023)
- Österreichische Rechtsanwaltsprüfung, Wien/Österreich (2021)
- Magister iuris, Universität Wien, Wien/Österreich (2016)